Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Ставропольского края

Ессентукская городская специализированная инфекционная больница

ПРИКАЗ

24 декабря 2018г. № 09-02/22

Об утверждении прейскуранта
платных медицинских услуг.

В целях исполнения Плана финансово-хозяйственной
деятельности учреждения на 2018 год и в соответствии с «Методическими
рекомендациями по порядку предоставления платных медицинских услуг
медицинскими организациями государственной системы здравоохранения
Ставропольского края» (приложение к приказу М3 СК от 02.04.14г.
№01-05/218),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в действие Прейскурант платных медицинских услуг на
2019 год согласно Приложения к данному приказу.

2. Главному бухгалтеру Осокиной С.В. организовать прием
наличных денег за оказанные виды платных услуг согласно утвержденным
прейскурантам.

3. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2019 г.
4. Льготы для отдельных категорий граждан -  не предоставляются.

Главный врач М.Ю.Спиридониди

Утверждаю
Главный врач

М.Ю. Спиридониди

Прейскурант
на отдельные виды лабораторных исследований по платным медицинским услугам

бактериологической лаборатории
ГБУЗ СК «ЕГСИБ»

на 2019 год

№ п/п Код услуги Наименование исследования Цена (руб.)
1 А26.08 005 Бактериологическое исследование на

аэробные и факультативно-анаэробные
микроорганизмы:
- слизи с миндалин и задней стенки глотки;
- слизи из носа

500.00
500.00

2 А26.09.010 Бактериологическое исследование мокроты на
аэробные и факультативно «аэробные
микроорганизмы

700,00

3 А26.20.008 Микробиологические исследование
отделяемого женских половых органов на
аэробные и факультативно-анаэробные
микроорганизмы

500,00

4 А 26.25.001 Бактериологическое исследование
отделяемого из ушей на аэробные и
факультативно-анаэробные микроорганизмы

500,00

5 А 26.26.004 Бактериологическое исследование
отделяемого конъюнктивы (слезная жидкость.)
на аэробные и Факультативно-анаэробные
условно-патогенные микроорганизмы

400,00

6 А 26.02.001 Бактериологическое исследование раневого
отделяемого на аэробные и
факультативно-анаэробные микроорганизмы

500,00

7 А26.04.003 Микробиологическое исследование мочи на
аэробные и факультативно-анаэробные
условно-патогенные микроорганизмы

600,00

8 А26.30.012 Микробиологическое исследование грудного
молока на аэробные и
факультативно-анаэробные условно-
патогенные микроорганизмы

350,00

9 А26.08.016 Бактериологическое исследование слизи из
носа на стафилококк (Slaphilococcus aureus)

250,00

10 А26.08.016 Бактериологическое исследование слизи с
задней стенки глотки на- стафилококк
(Staphylococcus aureus)

250,00

11 А26.19.018 Бактериологическое исследование кала на
стафилококк (Staphylococcus aureus)

250,00

12 А26.08.001 Бактериологическое исследование сличи и
пленок с миндалин на палочку дифтерии
(Coruiebacierium diphtheriae)

200,00

13 А26.07.006 Микологическое исследование соскоба
полости рта на грибы рода (Candida spp.)

200,00

14 А26.19 001
•

Бактериологическое исследование кала на
возбудителя дизентерии (Shigella spp ) на
патогенные энтеробактерии

250,00

15 А26.05.016 Исследование микробиоценоза кишечника
(дисбактериоз)

700,00

16 А26.19.019 Бактериологические исследование кала на
условно патогенную флору

500,00

17 А26.05.001 Бактериологическое исследование крови на
стерильность

200,00

18 А26.05.002 Бактериологическое исследование крови на
тифо-паратифозную группу микроорганизмов

200,00

19 СЕРОЛОГИЧЕСКИЕ МЕТОДЫ ИССЛЕДОВАНИЯ
20 А 26.06.086 Определение антител к сероварам иерсинии

энтероколитика (Yersinia enterocolitca,
pseudotuberculosis) в крови:
- 0 : 3 ; 200,00
-О: 9; 200,00
- псевдотуберкулез 200,00

21 А
12.06.016.002

Определение антител к шигелле Зонне
(Shigella sonnei, шигеле Флекснера (Shigella
flexneri -5.6)

300,00

22 А12.06.016.003 Определение антител к коклюшу (Bordetella
pertussis) и к паракоколюшу (Bordetella
parapertussis) в реакции агглютинации (РА) в
сыворотке крови

400,00

23 А 12.06.016
004

Определение антител к бруцеллезу(ВгисеПа) в
реакции Райта-Хеддельсона в сыворотке крови

300,00

24 А 12.06.016006 Определение антител к туляремии в реакции
агглютинации в сыворотки крови

250,00

Заместитель главного врача по ЭВ А.В.Столбов

Утверждаю
Главный врач
Спиридониди

Прейскурант
на отдельные виды лабораторных исследований по платным медицинским услугам

. клинической лаборатории
ГБУЗ СК «ЕГСИБ»

на 2019 год

№
п/п

К од усл уги Н а и м ен о в а н и е  и ссл едов ан и я Ц ена
(РУб.)

1 А09.05.009 Определение концентрации С-реактивного
белка в сыворотке крови

300.00

2 А09.05.010 Исследование уровня общего белка в крови 150.00
3 А09.05.011 Исследование уровня альбумина в крови 150.00
4 A09.05.0I7 Исследование уровня мочевины в крови 150.00
5 A09.05.0I8 Исследование уровня мочевой кислоты в

крови
150,00

6 А09.05.020 Исследование уровня креатинина в крови 200.00
7* А09.05.021 Исследование уровня общего билирубина в

крови
200.00

8* А09.05. 022 Исследование уровня прямого билирубина в
крови

200,00

9 А09.05.023 Исследование уровня глюкозы в крови 180.00
10 А09.05.024 Исследование уровня холестерина в крови 180,00
11 А09.05.032 Исследование уровня общего кальция в

крови
150,00

12* А09.05.041 Исследование уровня
аэпартат-трансаминазы в крови ACT

200.00

13* А09.05.042 Исследование уровня аланин- трансаминазы
в крови АЛТ

200,00

14* А09.05.044 Исследование уровня
гамма-глютамилтрансферазы в крови

200,00

15 А09.05.045 Исследование уровня амилазы в крови 200,00
16* А09.05.046 Исследование уровня щелочной фосфатазы

в крови
150,00

17 А09.19.001 Исследование кала на скрытую кровь 180,00
18 А09.19.002 Исследование кала на гельминты 300,00
19 А09.19.009 Исследование кала на простейшие и яйца

гельминтов
300,00

20 А11.05.001 Взятие крови из пальца 100,00
21 А12.05.027 Определение протромбинового

(тробопластинового) времени в крови или в
300,00

плазме
22 А26.19.011 Микроскопическое исследование кала на

простейшие
200,00

23 ВОЗ.016.002 Общий (клинический) анализ
крови(лейкоциты, НВ, СОЭ)

200.00

24 В03.016.003 Общий (клинический) анализ крови
развернутый

300.00

25 В03.016.006 Анализ мочи общий 250.00
26 . В03.016.010 Копрологическое исследование 350.00
27 А26.05.009 Микроскопическое исследование «толстой

капли» мазка крови на малярийные
плазмодии

400,00

28 А12.06.019 Ревматоидный фактор 300,00
29 А12.06.015 Антистрептолизии (АСЛО) 300,00
30 А03.002 Моча по Нечипоренко 250,00
31 А0919А20 Соскоб на энтеробиоз 250.00
32 А26.06.082.002 РМП (ЭДС) -исследование крови 150,00
33 А17.107 Исследование крови на время свертывания и

длительность кровотечения
150,00

Примечание: * При проведении одновременно исследований по:

№
п/п

4-м параметрам: 6-ти параметрам
Наименование исследования Наименование исследования

7 Исследование уровня общего
билирубина в крови

Исследование уровня общего
билирубина в крови

8 Исследование уровня прямого
билирубина в крови

Исследование уровня прямого
билирубина в крови

12 Исследование уровня
аэпартат-трансаминазы в крови ACT

Исследование уровня
аяпартат-трансаминазы в крови ACT

13 Исследование уровня аланин-
трансаминазы в крови АЛТ

Исследование уровня аланин-
трансаминазы в крови АЛТ

14 Исследование уровня
гамма-глютамилтрансферазы в

крови
16 Исследование уровня щелочной

фосфатазы в крови
Общая сумма исследований составляет:

600,00 руб. 800,00 руб.

Заместитель главного врача по ЭВ А.В.Столбов